Ad gelidi loca migrar' Louis sine honore recessit,
 Et quanquam extiterit invicto robore, ab atra
 Morte tamen uicta est, solis lumenq; reliquit.

Postquam autem occulta est, atq; enea corruit etas,
 Quarta fuit soboles melior, cui plurima toto
 Institiae hærebant animo præcepta uerenda,
 Diuinum genus Heroum, primumq; uocari
 Semidei, immensos illi patuere per orbes.
 Hos insanus amor Martis, belliq; nephandi
 Ardor, Agenoridæ septem prope moenia Cadmi
 Oedipodæ imperij causa consumpsit. & alti
 Hos maris undisoni fluctus, quom Pergama classes
 Argolicæ peterent, ubi pallida mortis imago
 Desuper incubuit, dum iusto ulciscitur ense
 Tyndaris. hos etiam toto diuisit ab orbe
 Iuppiter, & uitæ meliorem tradidit usum,
 Elysiosq; dedit colles habitare profundi
 Littus ad oceani, felix & sancta propago
 Hic ubi uernat humus, ubi dulcia poma quotannis
 Ter gremio effundit nutrix uberrima tellus.
 O utinam non me quinta cum stirpe creassent
 Fata, sed antè mori, seu post licuisset oriri.
 Ferrea nunc etas, quam curæ & mille labores
 Nocte dieq; premunt, paulatimq; illius instant
 Exitio: sic Dijs placitum, sed prospera tanto.

Fata

Fata etiam uenient aliquando in turbine rerum,
 Nec minus hec infanda hominum delebitur ætas,
 Cum matura annis illorum tempora canit
 Inficierat crines: natis nec ut ante parentes,
 Nec patribus nati similes, nec ab hospite tutus
 Hospes erit, sanctum corrumpent foedus amici,
 Et furet arma ciens inter discordia fratres.
 Viuet honoris inops hominum properata senectus,
 Nec pudor effractio senio obiurgare parentes.
 Infelix soboles legem et precepta deorum
 Nescit, et inuálido non haec alimenta parenti
 Iusta suo reddet. quid enim quid iniqua rapaces
 Apparet usq; manus, urbesq; et moenia narrem
 Alterna deleta manus iurataq; fallent
 Numinia, iustitiae nulli tribuentur honores,
 Pulsagemet bonitas: illum uenerabitur orbis
 Cui mala mens suadet fera crimina: tota iacebit
 Tota quidem orbato tecum reverentia uultu.
 O dea iustitiae soboles, en improba ledet
 Si probus ullus erit, quem contra insurget iniquus
 Voce furens factum affirmans, altrixq; malorium
 Inuidia incedet fatali turbida uultu.
 Protinus humanas sedes Astræa relinquet,
 Diua suos pariter tendet reverentia cursus.
 Ad superos, nitido uelate corpus amicu.

Mille recedentes ille mortalibus ægris
 Non cessanda tamen rerum mala semina linquent:
 At nunc te moneam, quanquam sapientia omnia, iudex
 His intende animum: sed quid iuuat ista moneres?
 Stolidus maiori quicunq; resistere tentat,
 Vincitur, et magno poenas subit inde pudore.
 Sic ego sum tanquam uolucris quam prenderit astur,
 Prensaq; sublimes agitur philomela per auras.
 Haec dolet infelix unguis transfixa recurvo,
 Quam contra horribili raptor sic intonat ore:
 Quid misera exclamas? te multo fortior astur
 Te premit, huc adsis quo te meus egerit ardor,
 Et quanquam bene suave canas, mihi coena futura es
 Silubet, aut dimissa iterum remeabis in auras.
 Sic fatus, tacuit pennatus et impiger astur.
 Tu modo iustitiam cole, nulla iniuria Perse
 Tecum habitet, fatale gerit secum illa, nec illam
 Nullus amat, nisi mens cui uilis et improba surgit.
 Vir bonus hanc inferre timet: quod si intulit, acti
 Poenitet, et magno contristat corde dolore.
 Est uia iustitiae melior, qua uincitur omnis,
 Omnis ad extremum ueniens iniurius ardor.
 Quid dicam: quod nunquam aliquid dementia noscit,
 Ni modo passa prius: sic qui male iura ministrat,
 Peccat, et tandem dementi panditur error.